

## DFK Stara Schodnia: Wykład o historii Huty Małapanew oraz Schodni



fot. Jan Niesłony

Zachowanie lokalnej historii to jedna z głównych dziedzin działalności kół DFK. Członkowie Mniejszości Niemieckiej ze Schodni zorganizowali pierwszy z cyklu wykładów, który był poświęcony Hucie Małapanew ze szczególnym zaakcentowaniem historii ich miejscowości.

22 października br. członkowie zebrali się w świetlicy wiejskiej (domu spotkań) by wysłuchać prelekcji najwybitniejszego znawcy regionalnej, a w szczególności lokalnej historii Józefa Tomasza Jurosa. Spotkanie zorganizowano w ramach projektu pn. **„Historia Huty Małapanew od 1754 roku ze szczególnym wyróżnieniem historii miejscowości Schodnia - Vortrag zum Thema: Geschichte des Malapane-Hüttenwerks seit 1754 - mit Hervorhebung der Geschichte von Alt Schodnia“**.

W spotkaniu udział wzięła liczna grupa, a sam wykład budził bardzo duże zainteresowanie słuchaczy. Szczególnie interesujące były części poświęcone powstaniu naszej huty oraz rola, którą odgrywała przy tym Schodnia. Wskazał dawne granice miejscowości oraz mapki obrazujące obszar w 1817 r. pokazując jednocześnie listę gospodarzy wsi z 1843 r.

Szczególnie ważnym wydarzeniem była wizyta Króla Fryderyka II Hohenzollerna, który był w Schodni 21 marca 1779 roku. Przytoczył także historię i osiągnięcia wybitnego odlewnika Josepha Kachela, który urodził się w tej miejscowości w 1889 r.

Wykład był przede wszystkim poświęcony samym początkom Huty Małapanew, jak również industrializacji Śląska oraz jej oddziaływaniu na hutnictwo europejskie. Wymienił **Johanna Georga**

**Rehdanza**, na cześć którego nazwano w Ozimku „Wyspę Rehdanz’a”, przedstawiając także istotną rolę którą odgrywali: **Friedrich Wilhelm von Reden** - reformator śląskiego przemysłu XVIII w., **August Holzhausen** - budowniczy maszyn parowych, **Johann F. Wedding** - budowniczy hut, **John Baidon**, **Franz Moritz** i oczywiście **H. Carl Schottelius**.

Prelegent ma niepowtarzalny styl opowiadając o historię opartą na faktach i dokumentach, przytaczając jednocześnie przekazy ustne i ciekawostki mało znane, co szczególnie skupia uwagę uczestników wykładów.

Na zakończenie zaproszono wszystkich na drobny poczęstunek.

Przedsięwzięcie zorganizowano w ramach programu „Ożywienie domów spotkań - Begegnungsstättenarbeit 2017“, finansowanego ze środków Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Republiki Federalnej Niemiec za pośrednictwem Związku Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-Kulturalnych w Polsce.